vandum, per minuties infinitas determinanda sint, is quidem animae humanae tantam sapientiam a CREATORE datam nunquam credet. Sed homo hic nihilo bruta superat, meditata mali pulex distantiam adtingit, hexagonum deliberatum apis ex-aedificat, & quodque animal corpore suo absque ulla hæfitatione eos omnes motus edit, ad quos id corpus aptum est. Nihil hic juvat adducere consuetudinem, peritiam ab habitu a palpitatione. Puer, quam primum respirat, plorat, respirat nullo unquam muscularum vocis, & respirationis experimento capto. Papilio, qui ante quindecim minuta horae chrysalis fuit, volat, & corpusculum in aerem librat, alarum recentissimus possessio. Quando demique STAHLIUM video fabricationem fetus animae committere, tunc vero minime qui de lucentio, sed doleo superbiam mentis humanæ, quæ machinam eam se insciacit struere adfirmat, cuius infinitam pulchritudinem nauquam ulla sapientia adtingit, & quam manifestum est not. 20. nulla successiva operatione, quæ sola in mentis humanae est potestate, sed simul & in destinatos usus factam esse a CREATORE illo, qui orbe condito se septimo die quievisse edixit, cum infinita potentia labore non sentiat. Nos finitae mentes orbem nostrum condimus, adeo ociosæ, ut neque nos laborare percipiamus, neque fine in laboris, quietemque a labore distinguamus.

Porro Cl. GORTERUS tot fibras muscularas facit, quot fibrae sunt in corpore humano: muscularibus autem fibris commune est, resistere actioni, quæ a cerebro advenit, cum spirituum inflexus fibram distrahat, elater in brevitudinem restituat. Verum a plurisque membranis, & visceribus,

non solum maxime a pulmone vis musculosa omnis abest, neque alia, etiam in vivo animale, quam naturalis; eaque modica contractio, in iis ergo partibus alia ratione motus vitales peragi necesse est. Deinde de demonstratum est, enormiter naturali elater superiorē vim esse eam vim, quæ a cerebro advenit. CCCI. not. 31. CCCXV. 4. 5. nullum ergo analogismum admitti posse inter adeo impares potentias, cum nervorum influxum elater fibrae naturalis vincere nequeat. Sed difficilis, & operosius est judicium de VVILLISIA-NO systemate. Id quidem in concessio est cerebelli vulnera magis esse lethalia, quam vulnera cerebri. Ita in DRELINCOUR-TII, PERRALTI, PETITI, RIDLEYI experimento (CCLXXXIV. not. 3.) & CHIRACI evenit not. 15. ad CCCI.) in quibus adparuit, cerebello presso, motum cordis, & respirationem continuo subprimi (RIDLEY p. 170. ed. Angl.) laeso vero mortem continuo sequi; quibus BOHNII in catellis experimentum consentit de renunc. vuln. p. 96. & adformatio, neminem se vidisse, qui ex cerebelli vulnera evaserit. E diverso cerebri vulnera magna tolerantur, ut vita supersit in animale cerebro clavo perforato, quod in gallina expertus est VVILLIS de cerebr. p. 67. & SCHVVENTERUS, & F. HOFMANNUS VVOLF von den Absichten der Theile p. 442. vel toto exciso (BOYLE de util. Pbil. exp. p. 114.) vel medulla oblongata de cerebro separata VIEUSSENS p. 123. RIDLEY I. c. Haec omnino demonstrant cerebelli ad vitam, cordisque motus majorem necessitatem esse. Verum, cum tota haec theoria innitatur lethalitati vulnerum cerebelli, ego accuratius recensitis experimentis discedere cogor, etiam